[image: image1.jpg]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ОКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАОЙНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 12 октября 2012 г.                      № 118

      В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, Постановлением Правительства Челябинской области от 17.08.2011 года       № 284-П « Об утверждении результатов государственной кадастровой оценки земель населенных пунктов Челябинской области»,   Совет депутатов Октябрьского сельского поселения
РЕШАЕТ:

 1. Внести в Положение «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения», утвержденное Решением Совета депутатов Октябрьского сельского поселения от 14 марта 2007 года   № 61  следующие изменения:
1) Раздел 4 «Налоговая ставка» изложить в следующей редакции:

4.1. На территории Октябрьского сельского поселения установить следующие налоговые ставки от кадастровой стоимости земельных участков:

4.1.1. Налоговая ставка за земельные участки, предназначенные для размещения домов малоэтажной жилой застройки, в т.ч. индивидуальной жилой застройки, устанавливается в размере 0,12 процентов;

4.1.2. Налоговая ставка за земельные участки, предназначенные для размещения гаражей и автостоянок, устанавливается в размере 0,22 процента;

4.1.3. Налоговая ставка за земельные участки, предназначенные для дачного строительства, садоводства и огородничества, устанавливается в размере 0,15 процентов;

4.1.4. Налоговая ставка за земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания, устанавливается в размере 0,25 процентов;

4.1.5. Налоговая ставка за земельные участки, предназначенные для размещения административных зданий, объектов образования, науки, здравоохранения и социального обеспечения, физической культуры и спорта, культуры, искусства, религии, устанавливается в размере 0,15 процентов;

4.1.6. Налоговая ставка за земельные участки, предназначенные для размещения производственных и административных зданий, строений, сооружений промышленности, коммунального хозяйства, материально-технического, продовольственного снабжения, сбыта и заготовок, устанавливается в размере 0,75 процентов;

4.1.7. Налоговая ставка за земельные участки, предназначенные для сельскохозяйственного использования, устанавливается в размере 0,3 процента;

2. Настоящее Решение опубликовать в общественно-политической  газете «Октябрьская искра».

3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее первого числа очередного налогового периода по соответствующему налогу.

Глава Октябрьского сельского поселения                                     О.А. Панарин
О внесении изменений в Положение «Об установлении земельного налога на территории Октябрьского сельского поселения»